令和3年9月10日

保護者様

倉敷市立茶屋町小学校

校長  山神 勝昭

「ロイロノート・スクール」による健康観察の試行について

 涼風の候，保護者の皆様におかれましては，日頃より本校の教育に対しまして御理解，御協力をいただき

ありがとうございます。

 さて，新型コロナウイルスの感染拡大が続く状況の中，2学期以降再び臨時休業になった場合においても，

お子様の健康状況の確認や学びの保障等，学校と家庭との連絡手段を確保しておくことが必要と考え，昨年

度よりロイロノート・スクールのテスト配信等，ＩＣＴ活用に向けての試行・準備を始めています。

今回はその準備の一環として，ロイロノート・スクールを活用した健康観察（お子様の健康状態について

の確認）を試行することにしました。

運用状況などを判断しながら，将来的には学校の欠席連絡にも使用していきたいと考えています。保護者

の皆様におかれましては，今回の試行期間に是非使用していただき，ロイロノート・スクールに慣れていた

だければと思います。よろしくお願いいたします。

                      記

試行期間  9月13日（月）～9月 19日（日）

試行内容  ご家庭のパソコン，タブレット端末，スマートフォンを使用し，ロイロノートを開き

     「家庭連絡用」のノートから以下の事項についてチェックし，送信する。

○ 出欠・遅刻など

○ 体調

○ 検温記録

※ 今回送られて来たカードで毎日の連絡を行うことができます。

※ 兄弟姉妹がいる場合は，1度ログアウトして別のアカウントで入りなおしてください。

詳細な事項については，本日配布しています「ロイロノート・スクールを活用したお子様の体調管理方法」

についてに掲載していますので手順を確認しながら入力をお願いします。

 ログインの仕方等が不明の場合は，茶屋町小学校のホームページに，以前お配りした使い方に関する文書

を載せておきますので確認してください。

 なお，ネットの接続や環境により試行することが困難な場合は，必ずしもやっていただく必要はございま

せん。